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COMUNE DI CAMPOFRANCO
Libero Consorzio Comunale di Caltanisetta

AREA FINANZIARIA

Via Piave n. 94 - C.F.: 81001050855
TeL.0934 959670 - 0934 959270

P e c : c omune. c amp ofr anc o. c I @ I e g almail. it

AWISO
PER L'APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LE AGEVOLAZIONI
STRAORDTNARTE Ar FrNr DELLA TARI PER L',ANNO 2021 - FONDO PEREQUATTVO
ENTI LOCALI EX ART. 11 L.R. N. 9/2020.

PREMESSO
- che con l'art. 11 della Legge Regionale 12maggio2020, n. 9, con cui è stato istituito il "Fondo
perequativo degli Enti locali", con una dotazione di complessivi 300 milioni di euro, da destinarsi
alla compensazione delle minori entrate dei Comuni che dispongono l'esenzione o la riduzione dei
tributi locali, nonché per le concessioni di suolo pubblico e canoni di utilizzo in favore di operatori
economici, enti e associazioni per il periodo in .cui le suddette attività sono risultate sospese o

soggette a limitazione a seguito dell'emergenza sanitaria Covid-19;

- che, con riferimento allo stato di emergefiza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso alf insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con delibera
del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2A20, il Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo
n. 50 del 27 fuglio 2021, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: ""Agevolazionì TARI 2021.
Rfuognìzìone delle rkorse utilìrzabili e deft,nizione dei criteri di erogazione", iconosceva dei
benefici agli operatori economici ai sensi dell'an.11 della L.R.912020,

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del06t08t2021 si è proceduto all'approvazione
di un avviso, da pubblicare per un periodo non inferiore a dieci giorni, per invitare i beneficiari a
presentare apposita istanza e dichiaruzione sostitutiva ai ser-rsi del D.P.R. 44512000, in cui attestino,
sotto la propria responsabilità, il possesso dei requisiti per usufruire delle agevolazioni; fissando il
termine per la presentazione delle istanze nella giornata del 3 settembre 2021;

- con D.R.S. n. 491 del31.12.2020, emanato dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e

della Funzione Pubblica, è stata accertatala somma di€263.500.000,00; a valere sul bilancio della
Regione Siciliana, a titolo di assegnazioni dello Stato sulle risorse del piano di sviluppo e coesione
(PSC), provenienti dalla riprogrammazione delle risorse del FSC per il contrasto effetti Covid -
Fondo perequativo per gli Enti Locali, di cui alla L.R. n.912020; :

- che con D.D.G . 554 del 17 dicembre 2021 dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali con il quale é stata impegnata la somma



di € 118.512.095,78 sul Capitolo di spesa 191330 per il Fondo perequativo degli Enti locali
2021;

é

- che la Giunta Comunale, con atto deliberativo o. 'É d"l ?4(Z ha disposto la riapertura

,, ., del termine per la presentazione delle istanze, fissandolo al giorno del I febrbrug2022, ore 13100;

SI RENDE NOTO

Che con riferimento allo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario

connesso alf insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con delibera

del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, sono riconosciute relativamente all'anno 202L agli
operatori economici ai sensi dell'art.11 della L.R.912020, delle agevolazioni in materia di tributi
locali siccome approvate dal Consiglio Comunale, con propri atti deliberativi n. 50 del 27 luglio
2021, siccome qui di seguito indicate:

Tassa rifiuti - TARI - Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27 lugho 2021 la
seguente previsione:
- utenze non domestiche:
1. la diminuzione del l00%o della quota fissa e variabile, con riduzione proporzionale in caso di

richieste eccedenti le risorse a disposizione, dovuta per le categorie di utenze non domestiche
alle quali è stata imposta la sospensione della propria attività a causa dell'emergenza sanitaria

determinata dall'emergenza sanitaria da COVID-l9, nonchè per le categorie di utenze non

domestiche le quali, seppur non risultano aver subito la sospensione della propria attività a causa

dell'emergenza sanitaria determinata dall'emergenza sanitaria da COVID-19, risultano aver
subito un calo del fatturato tra l'anno 2019 e l'anno 2020 pari almeno al20Vo;
2. Il riconoscimento del predetto beneficio è subordinato alla presentazione, a pena di decadenza,

entro il termine che sarà indicato in apposito avviso emanato dall'ente, di apposita istanza e di
dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 44512000, in cui il contribuente attesti, sotto la propria
responsabilità, che il cespite immobiliare è destinato allo svolgimento dell'attività economica,
rimasta sospesa a causa dell'emergenza Covid ovvero risulta aver subito un calo del fatfurato tra
l'anno 2019 e l'anno 2020 pari almeno al2ÙVo;
il Consiglio Comunale, con propri atti deliberativi n: 49 en.50 del 29 ottobre2020, riconosceva dei
benefici agli operatori economici ai sensi dell'art.ll della L.R.912020, soggeffi all'aweramenJo
della condizione sospensiva dell'approvazione e notifica al Comune elo pubblicazione sulla
GazzettaUfficiale del detto Decreto di finanziamento, anche sotto fÒrma di credito da compensarsi
con il tributo dovuto per l'anno 2021;

Le istanze, per chiedere I'agevolazione straordinaria di cui all'art. 11 della legge regionale n.

912020 e alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27.07.2021, devono essere

presentate, come da modello allegato al presente awiso, a pe+a di decadenza, entro e non oltre
il termine del 1 febbraio 2022. ore L3:00 tramite PEC al seguente indirizzo:
ccmune.campofranco,cl@legalmail.it ovvero brevi tnanu presso l'UfIicio Protocollo del
Comune di Campofranco sito in Via Piave, n.94.

tr Comune condurrà verifiche a campione sulla veridicità delle istanze ricevute con
segnalazioni alle competenti autorità giudiziarie in caso di false dichiarazioni.

Per ulteriori informazioni sulle modalità di presentazione delle istanze di agevolazioni gli
interessati potranno formulare apposite richieste di chiarimenti al seguente indirizzo:
comune.calnpofranca.cl@legalmail,i$,le cui riposte raggruppate per argomenti omogenei, in



forma anonima, saranno pubblicate sul sito internet istituzionale di questo ente locale
all' indirizzo : www.comune.campofranco.cl.it.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Dott.ssa Giulia Monastero
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IL SINDACO
Rag. Rosario Pitanza



AL COMUNE DI CAMPOF'RANCO

AREA ECONOMICO.FINANZIARIA

#",'i*,J;l'
93010 -

CAMPOFRANCO (CL

Oggetto: RICHIESTA AGEVOLAZION-E TARI 2021 UTENZE NON DOMESTICIIE- art. 6 del
Decreto-Iegge 25 maggio 2021 n.73, approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 50 del
2T luglio 2021.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA.
(resa ai sensi degli aÉicoli 46 e 47 del D.P.R. 2811212000,n.445)

Il/ La sottoscritt nat_ il

residente a ln

_n._, cell.

in qualità di:

o I titolare della ditta individuale

. tr rappresentante legale della società

con sede legale a ln vla

e-mailiPEC

con REA

Codice Fiscale partita IVA

Via n

CHIEDE

L'agevolazione TARI per 1'anno 202I, come prevista dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del

27.07.2021.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 delD.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i.
in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al prowedimento
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, sotto la propria responsabilità

DICIIIARA

1. che l'attività d'impresa esercitata dalla ditta/società, come sopra identificat4 è stata sospesa o soggetta
alle limitazioni per effetto dei DD.PP.CC.MM. 8 marzo, 9 marzo, lI maruo, 22 marzi,O1 Apri§ 10
aprile e 26 aprile 2024 e 17 maggio, del D.M. 251031202A e delle Ordinanze del Presidente della Regione
Sicilia, emanate a seguito dell'emergenzacovid-l9 nel corso dell'anno 2020;

che il codice ATECO prevalente della ditta/società è il seguente

che la presente richiesta di riduzione si riferisce alla TARI 202I derivante dallo svolgimento dell'attività
di cuial punto 2;

n di essere in regola con il
pubblicità, ecc.);

r di non essere in regola con
pubblicità, ecc.);

6. di autorizzarc l'amministrazione alla compensazione d'ufficio con eventuali debiti pregressi dovuti

contribuente

iscritta al Registro delle Imprese di

ai fini TARI2021per lo svolgimento

codice Ateco

dell'attività di

a Campofranco in

2.

a

4.

5.

pagamento dei tributi comunali (es.TARI, IMU, TOSAP, imposta sulla

il pagamento dei tributi comunali (es. TARI, IMU, TOSAP, imposta sulla



dall'istante o in assenza con la tassa dovuta per l'arrno 2021;

7.. Di aver preso visione e di accettare in modo pieno e incondizionato tuffe le prescrizioni ed indicazioni
contenute nel presente awiso;

8. Di esprimere il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere traltati, nel iispétto del
Regolamento UE 67912016;,"TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI", esclusivamente per gli
adempimenti connessi alla presente procedura.

SI IMPEGNA

a comunicare in forma scritta all'Amministrazione Comunale eventuali variazioni a quanto precedentemente

dichiarato.

IL DICHIARANTE

(/ìrma leggibile per esteso)

Allegati:
- Docurnento di identità del dichiarante
- VisuraCamerale aggiornataadatarecente
- copia dichiarazione IVA 202 I e ricevuta di trasmissione all'Agenzia delle Entrate;
- copia dichiarazione IVA 2020 e ricevuta di trasmissione all'Agenzia delle Entrate.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 38 D.P.R. 44512000 e s.m.i. la dichiarazione è sottoscritta dall'interessato e
trasmessa insieme alla fotocopia del documento di identita del dichiarante, personalmente al protocollo
generale del Comune di Campofranco - Via Piave n. 94 o via PEC al seguente indirizzo:
comu,ne,,campofranco.cl@leqalmail.ft ENTRO E NON OLTRE GIORNO 01 FEBBRAIO OBE
r3.00.

Note alla compilazione
o il punto 4 e 5 sono alternativi

Lì,


